
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9maggio1989; 

UNIVERSITA' DEGLI SHi.ui m 
A T _A l\.Ci TA:NIA 

Prot6co!lo Genwile 

1 4 DI C. 2018 
-.J.. Cl. ) 

12-
visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista lo statuto dell'Università degli Studi di Catania emanato con D. R. n. 881 del 23 

marzo 2015 e s.m.i.; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visto il manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73,75 del regolamento d'Ateneo 

per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 10 del 05.01.2016 e 

successive modifiche; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto del Direttore generale rep. n. 4327 prot. n. 153229 del 12/11/2018, con cui è 

stata autorizzata la spesa, proposta dal vicario del dirigente dell'Area dei Sistemi 

Informativi, per la sottoscrizione triennale 2019 / 2021 delle risorse elettroniche Wolters 

Kluwer Italia per labbonamento alla banca dati Leggi d'Italia al costo stimato per il 

triennio di € 10.800,00 oltre IVA, dando mandato all'Area dei Sistemi Informativi di 

procedere con gli adempimenti consequenziali; 

visto l'impegno di spesa nr. 50999/2 del 15/11/2018, codice di riclassificazione 

15088907 /18, UPB: F0669621020, intervento: "Biblioteche: Banche dati 2018/2019", Causale 

contabile E08 relativo al pagamento del primo anno della fornitura di detto servizio, di € 

3.600,00 oltre IV A; 

visto che il servizio è presente sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

considerato che con nota prot. n. 146384 del 30/10/2018, leditore Wolters Kluwer Italia 

ha comunicato che è titolare di tutti i diritti esclusivi di sfruttamento economico del 

portalewww.pa.leggiditalia.it; 

visto l'art. 63 comma 2 lett. b) del d. lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

considerato che è stata indetta procedura di offerta tramite trattativa diretta n. 697587 

CIG: Z8425D06E4 pubblicata il 19/11/2018 come dal riepilogo "Dati generali della 

f'tJrocedura" generato dal sistema Mepa; 

'{t;((V/ 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

considerato che è stata invitata a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, la Wolters 

Kluwer Italia SRL (iscritta ed abilitata alla categoria oggetto della trattativa diretta al 

portale www.aquistinretempa.it); 

considerato che, entro il termine prescritto così come indicato nella lettera di invito, è 

pervenuta l'offerta economica richiesta da parte della "Wolters Kluwer Italia SRL" con 

sede in Via dei Missaglia 97 Ed. B3, CAP 20142 Milano (MI), per l'importo pari ad € 

10.800,00 (IVA esclusa) per il triennio 2019 /2021; 

considerato che il RUP, dott. Enrico Commis, con mail prot. n. 171779 del 11/12/2018 ha 

comunicato di avere proceduto alla verifica con esito positivo della documentazione 

amministrativa e dell'offerta economica presentata da "Wolters Kluwer Italia SRL"; 

riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. di approvare lofferta ricevuta generata dal sistema MEPA; 

2. è dichiarata aggiudicataria per la fornitura della banca dati "Leggi d'Italia" per il 

triennio 2019/2021 la "Wolters Kluwer Italia SRL" con sede in Via dei Missaglia 97 

Ed. B3, CAP 20142 Milano (Ml), P. Iva 10209790152, per l'importo complessivo pari 

ad€ 10.800,00 oltre IVA al 4%, CIG: Z8425D06E4; 

3. la spesa, relativa al primo anno (2019), grava sull'impegno nr. 50999/2 causale 

contabile E08; per gli anni successivi sarà cura dell'Area dei Sistemi Informativi 

richiedere l'assunzione degli impegni di spesa da far gravare sul budget assegnato 

alla stessa per tale finalità. 

Catania, 


